[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПРИКАЗ

г. Санкт-Петербург
О внесении изменения в приказ комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 7 декабря 2023 года № 28-П «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации государственных программ Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных приказов комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области»
В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 29 сентября 2023 года № 679 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области» приказываю:
1. Дополнить Методические указания по разработке и реализации государственных программ Ленинградской области, утвержденные приказом комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 7 декабря 2023 года № 28-П разделом  IX  (Формирование отчета о ходе реализации государственной программы (комплексной программы) следующего содержания:
«IX Формирование отчета о ходе  реализации государственной программы (комплексной программы), структурного элемента государственной программы

31. Подготовка отчета о ходе реализации государственной программы (комплексной программы), структурного элемента государственной программы осуществляется ежеквартально в соответствии с пунктом 34 Порядка по формам, реализованным в ГИИС «Электронный бюджет».
32. Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в соответствии с пунктом 35 Порядка формирует сводную информацию о ходе реализации государственных программ за отчетный период. Сводная информация содержит сведения:

- о плановом и фактическом объемах финансирования государственных программ за отчетный период;

- о причинах низкого финансирования государственных программ (для государственных программ с наименьшим процентом фактического финансирования от запланированного объема по итогам отчетного периода);
- об объектах и мероприятиях, реализованных в рамках государственных программ за отчетный период.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской
области – председатель комитета
	                                       Д.Ялов